R E Q U E R I M E N T O Nº. 1177

SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/11/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A Defesa Civil e a Guarda Civil Municipal são organizações de extrema importância para Botucatu, seja em ações preventivas ou de socorro referentes a desastres naturais e outros incidentes, bem como em ações que garantam a segurança pública.

Considerando a importância que tais organizações contem com equipamentos e veículos suficientes para atender os anseios da população, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Deputado Federal CAPITÃO DERRITE, solicitando esforços, em sua esfera de competência, para viabilizar uma emenda parlamentar no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) visando a aquisição de equipamentos e veículos (4 motos e 1 caminhonete) para a Defesa Civil e Guarda Civil Municipal de Botucatu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de novembro de 2019.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO

PP

LGS/esm